
A04-PJ-01-SEIPS.HER01 

REF.: SEIPS/085-PCRS-2017 

EN LA SECRETARÍA DE INSTRUCCIÓN DE PROCEDIMIENTOS SANCIONATORIOS DE LA 

DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS: Santa Tecla, departamento de La Libertad a las once 

horas con ocho minutos del día cuatro de octubre del año dos mil dieciocho. 

I. Considerando que por medio de auto de las doce horas con dos minutos del día once de 

enero del año dos mil dieciocho en el cual se le requirió LABTRONIC, S.A. DE C.V.  por medio de su 

profesional responsable VILMA DE LOS ANGELES BONILLA DE MONTES,  para que regularizara el 

licenciamiento relativo sobre el pago de anualidad dos mil diecisiete de los insumos:  

 PRUEBA DE LA IDENTIFICACIÓN DE LA HORMONA FOLÍCULO del titular LABTRONIC, 

S.A. DE C.V. con número de registro IM062109042015; 

 ST AIA-PACK IRI/ PRUEBA DE IDENTIFICACIÓN DE INSULI del titular LABTRONIC, S.A. 

DE C.V. con número de registro IM063009042015; 

 ST AIA-PACK HGH, PRUEBA DE IDENTIFICACIÓN DE HORMO del titular LABTRONIC, S.A. 

DE C.V. con número de registro IM171305112015; 

 ST AIA-PACK LH II PRUEBA REPRODUCTIVA HORMONA LUTE del titular LABTRONIC, 

S.A. DE C.V. con número de registro IM093207072016; 

 ST AIA-PACK TESTOSTERONA, PRUEBA PARA ANALÍSIS DE TESTOSTERONA del titular 

LABTRONIC, S.A. DE C.V. con número de registro IM095721072016; 

 ST AIA-PACK cTnl 2, PRUEBA DE MARCADOR CARDIACO DE TROPONINA I DE 2ª 

GENERACIÓN del titular LABTRONIC, S.A. DE C.V. con número de registro 

IM095921072016. 

II. Que habiendo transcurrido el plazo de apertura a prueba, y no habiendo manifestado 

interés de parte del administrado en la regularización del estado autorizatorio y/o cancelación de 

los productos relacionados en el Romano I, y atendiendo a la técnica autorizatoria de las que se 

encuentra investida esta autoridad reguladora, se alzó acuerdo de cancelación de registro sanitario 

a la Honorable Junta de Delegados de esta Dirección. 

III.   Se tiene por recibido, el Acta de Sesión Ordinaria Número Quince de fecha nueve de 

agosto del dos mil dieciocho, Acuerdo 33.18.17 “[…] Procédase a la cancelación de los registros 

detallados a continuación: […] 25. IM095921072016 St Aia-pack Ctnl 2, Prueba De Marcador Cardíaco 

De Troponina I De 2ªGeneración; […] 26. IM095721072016 St Aia-pack Testosterona, Prueba Para 

Análisis De Testosterona.; […] 27. IM093207072016 St Aia-pack Lh Ii Prueba Reproductiva Hormona 

Luteinizante; […] 28. IM171305112015 St Aia-pack Hgh, Prueba De Identificación De Hormona De 

Crecimiento; […] 29. IM063009042015 St Aia-pack Iri/prueba De Identificacion De Insulina; […] 30. 



IM062109042015 Prueba De La Identificacion De La Hormona Foliculo Estimulante/st Aia-pack Fsh. 

[…]”. 

IV.  Vistas las anteriores comunicaciones y de acuerdo a lo establecido en los artículos 18 y 

86 parte final de la Constitución de la República y artículo 6 letra e), 35 letra k) de la Ley de 

Medicamentos y articulo 42 del D.L. número 417, esta Secretaría RESUELVE: 

a) Téngase por cancelado en legal forma los Insumos Médicos relacionados en el romano I 

de la presente resolución; 

b) Notifíquese; 

c)  Infórmese lo pertinente a la Unidad de Insumos Médicos; 

d) Archívese el presente expediente.- 

 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
””””””I LEGI BLE””””PRONUNCI ADO POR EL SECRETARI O DE ACTUACI ONES DE LA DI RECCI ÓN 
NACI ONAL DE MEDI CAME NT OS QUE LO SUSCRI BE”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
“””””””””””””””””””””””””””“”””””””””””””””RUBRI CADAS”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
 


